
COMUNE DI VALDERICE
Provincia di Trapani

Determinazione n° 87 del 16/03/2020
SETTORE I - AFFARI GENERALI E SPORT

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA ALLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI RISERVATA AI 
LAVORATORI UTILIZZATI IN A.S.U. AI SENSI D. LGS. 280/97 (EX P.TREU) E DELLA 
CIRC. ASS.LE 331/99 (EX COOP. MEDITERRANEA), IN SERVIZIO C/O COMUNE DI 
VALDERICE, FINALIZZATA ALLA COPERTURA DI N. 2 POSTI, A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE, A 18 ORE SETTIMANALI, DI CTG. B – ESECUTORE 
AMMINISTRATIVO  - COMPARTO REGIONI E FF.LL. MEDIANTE  PROCEDURA DI 
STABILIZZAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 15 del 31 dicembre 2019, avente per oggetto “Deliberazione di G.M. n. 202 del  
28 dicembre 2017 inerente alla ridefinizione della macrostruttura dell'Ente e Deliberazione di G.M. n. 240 del 17  
dicembre  2019  inerente  la  soppressione  della  posizione  organizzativa  afferente  alla  preposizione  del  Settore  VI  
-Nomina Responsabili dei Settori per l'anno 2020”, con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile del Settore  
I – Affari Generali e Istituzionali, dal 01.01.2020 al 31.12.2020. 
 
Adotta la seguente determinazione: 

Premesso che con Determinazione del Responsabile del Settore I n. 359 del 
30.12.2019  è stato approvato il bando di concorso per la procedura di selezione, 
per soli titoli, riservata ai lavoratori utilizzati in ASU, in servizio presso il Comune 
di  Valderice, per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  e  parziale  a  18  ore 
settimanali,  di  n.  2  Esecutori  Amministrativi,  ctg.  B,  ai  sensi  del  D.LGS. 
280/97  (Ex  Pacchetto  TREU)  e  della  Circolare  Assessoriale  n.  331/99  (ex 
Cooperativa Mediterranea), mediante stabilizzazione ai sensi dell'art. 20, comma 
14, del  D. Lgs. 75/2017  e dell’art. 11 della L.r. 8/2017, dell’art. 1, commi 446-
449, della L. 145/2018 in c.s. art. 4, c.2, L.r. 27/2016;

              
 

Pagina 1/3



        Richiamata  la  propria determinazione n.  72 del  04.03.2020,  avente  per 
oggetto:  “APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  PROVVISORIA  RELATIVA  ALLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE pubblica RISERVATA AI LAVORATORI UTILIZZATI IN A.S.U. AI 
SENSI D.  LGS. 280/97  (EX  PACCHETTO  TREU) E DELLA CIRC.  ASS. 331/99  (EX  COOP. 
MEDITERRANEA), IN SERVIZIO C /O  IL COMUNE DI VALDERICE , FINALIZZATA ALLA 
COPERTURA DI N.  2 POSTI, A TEMPO INDETERMINATO E  PARZIALE,  A  18  ORE 
SETTIMANALI, DI CATEGORIA   “  B  ” –   ESECUTORE AMMINISTRATIVO  - COMPARTO REGIONI 
E FF.LL., MEDIANTE PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE”;

 
 
         Richiamata, altresì,  la  propria determinazione n.  77 del  06.03.2020,  avente per  oggetto: 
“MODIFICAZIONE INTEGRATIVA ALLA DETERMINA DEL SETTORE I, N. 72 DEL 04.3.2020,  
INERENTE ALL’APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  PROVVISORIA  RELATIVA  ALLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE pubblica RISERVATA AI LAVORATORI UTILIZZATI IN A.S.U. AI SENSI 
D. LGS. 280/97 (EX PACCHETTO TREU) E DELLA CIRC. ASS. 331/99 (EX COOP. MEDITERRANEA), 
IN SERVIZIO C/ O  IL COMUNE DI VALDERICE ,  FINALIZZATA ALLA COPERTURA DI N.  2 
POSTI, A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE, A 18 ORE SETTIMANALI, DI  CATEGORIA “B” – 
ESECUTORE AMMINISTRATIVO  - COMPARTO REGIONI E FF.LL., MEDIANTE PROCEDURA DI 
STABILIZZAZIONE”; 

 
 
Dato atto che entro il prefissato termine di 5 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio 

della graduatoria provvisoria non sono pervenute richieste di riesame della graduatoria;
 
Ritenuto di  provvedere,  ai  sensi  dei  principi  di  distinzione  funzionale 

introdotti dall'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000, alla approvazione della 
graduatoria definitiva     di merito, al fine di poter procedere alla stabilizzazione del 
personale partecipante a copertura dei posti messi a concorso per il quale è stata 
indetta la procedura selettiva in parola;

 
   Visto il T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
    
    Visto lo Statuto Comunale;

 
DETERMINA

Per quanto esposto in premessa, che è da intendersi integralmente  ripetuto e trascritto:
 

1.    Di  approvare la  graduatoria    definitiva di merito relativa alla procedura di 
selezione, per soli titoli, per l’assunzione a tempo indeterminato e parziale a n. 
18 ore settimanali, di n. 2 Esecutori Amministrativi, ctg. B,  ai sensi del D. 
Lgs. 280/97 (Ex Pacchetto TREU) e della Circolare Assessoriale n. 331/99 (ex 
Cooperativa  Mediterranea),  mediante  stabilizzazione  ai  sensi  dell'art.  20, 
comma 1 4, del  D. Lgs. 75/2017  e dell’art. 11 della L.r. 8/2017, dell’art. 1, 
commi 446-449, della L. 145/2018 in c.s. art. 4, c.2, L.r. 27/2016, che risulta 
essere la seguente:

N. CANDIDATO DATA NASCITA PUNTEGGIO 
TITOLI

01 BANNINO Ester 03.02.1971 81,40

02 BARBARA Francesca Rosalba 18.08.1970 77,00

03 MESSINA  Paolo *
(*) dal 02.3.2020 in servizio c/o altra P.A.

19.11.1967 75,80
 

04 GRAMMATICO Rosaria 26.02.1971 72,20

05 SIMONTE Giacoma 05.01.1969 71,00

06 ODDO Leonardo 05.06.1972 69,20

07 LA FERLA Gabriella 19.04.1966 68,80

Pagina 2/3



08 VARVARA Paola *
(*) con un figlio a carico

15.03.1974 67,20

09 BELLINI Caterina 01.01.1970 67,20

10 MAZZARA Giuseppa *
(*) con due figlie a carico

10.05.1975 66,20

11 ANCONA Vito 30.08.1974 66,20

12 PELLEGRINO Marianna 19.04.1975 66,00

13 FORITANO Antonia 30.07.1967 63,40

14 GRAMMATICO Giacoma  Rita 08.11.1965 62,80

15 LA COMMARE Vincenzo 23.11.1971 62,40

16 FONTANA Bartolomea *
(*) con un figlio a carico)

07.07.1970 62,20

17 DI GREGORIO Giacoma 05.06.1971 62,20

18 GRAMMATICO Maria 14.11.1968 62,20

19 MALTESE Anna 28.03.1966 62,20

20 PELLEGRINO Paola 22.06.1973 61,20

21 GRIMALDI Chiara Maria 11.07.1975 60,20

22 CARUSO Giuseppa Maria 04.07.1973 55,00

23 ADRAGNA Andreina 03.04.1972 54,80

24 TOSTO Rosaria 28.05.1968 53,00

25 MASSIMO AZEGLIO Antonia 02.09.1974 48,00
 (*) annotazione
2.   Di  stabilire che,  ai  sensi  dei  principi  di  distinzione  funzionale  introdotti 

dall'art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il Responsabile del 
Settore  I  cui  è  annesso  il  Servizio  II  -  Risorse  Umane  e  Organizzazione 
Aziendale,  successivamente  alla  pubblicazione  della  graduatoria  definitiva, 
provvederà a porre in essere ogni atto conseguente compresa la stipula del 
contratto di lavoro con il candidato collocato utilmente in graduatoria;
 

3.   Di  dare  atto che  la  presente  sarà  affissa  all’Albo  Pretorio  del  Comune,  sul  sito  web 
istituzionale  comunale  e  nell’apposita  sezione  Bandi/Concorsi  di  Amministrazione 
Trasparente, valendo come notifica agli interessati;
 
 

4.   Di trasmettere copia della presente determinazione a tutti i Responsabili di 
Settore, al Segretario Generale e al Sindaco, ciascuno per gli adempimenti di 
rispettiva competenza.

 

Valderice,  16/03/2020 Il Responsabile del Servizio
Iovino Filippo / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	        Richiamata la propria determinazione n. 72 del 04.03.2020, avente per oggetto: “APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE pubblica RISERVATA AI LAVORATORI UTILIZZATI IN A.S.U. AI SENSI D. LGS. 280/97 (EX PACCHETTO TREU) E DELLA CIRC. ASS. 331/99 (EX COOP. MEDITERRANEA), IN SERVIZIO C/O IL COMUNE DI VALDERICE, FINALIZZATA ALLA COPERTURA DI N. 2 POSTI, A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE, A 18 ORE SETTIMANALI, DI CATEGORIA “B” – ESECUTORE AMMINISTRATIVO  - COMPARTO REGIONI E FF.LL., MEDIANTE PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE”;


